DOS My

FISCALIA GENERAL

DEL ESTADO
DE SAN LUIS ROTOSI

OFICIO FGE-UT-1922-2024
RESPUESTA A SOLICITUD
SAN LUIS POTOSI A 08 DE OCTUBRE 2024.

C. ALEJANDRA SANTIAGO
PRESENTE.

En atencién a su solicitud presentada el dia 25 de septiembre 2024 a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia la cual le asigno el folio 240469824000399, la cual fue registrada
en la Unidad de Transparencia bajo el consecutivo UT-SI-P-399-240469824000399-2024, le
informo que con fundamento en los articulos 54 fracciones I, IV, y V, y 153 de laLey de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi —LTAIPSLP,
articulo 48 fracciones Il, 1V, y V del Reglamento Interno de la Fiscalia General del Estado, su
requerimiento ha sido atendido por:

\ Area Numero de oficio Fecha de rec¢ibido
VICEFISCALIA CIENTIFICA SERVICIOS | DSP-12360-2024 07 de octubre 2024
PERICIALES.

Por este medio se le notifica y corre traslado de su contenido en copias simples que encontrara
adjuntas y en datos abiertos. ‘

La informacion citada en el parrafo que anteceden, también se encuentra a su disposicion el
la Unidad de Transparencia durante un plazo de 60 dias, de conformidad con lo establec:db
en el articulo 157 de la —-LTAIPSLP-. -

Se le informa que la presente respuesta fue atendida en observancia a los articulos 3°
fracciones XlI, 147, 148, 154, y 157 de la —LTAIPSLP-.

Por ultimo, se le hace saber que cuenta con un término de 15 dias para inconformarse con la
presente respuesta ante la Comision Estatal de Garantia de Acceso a la Informacién Publica
-CEGAIP-, en términos de los articulos 166 y 168 de la ~LTAIPSLP-.

Sin otro particular de momento, quedando a su%érdenes para cualquier duda y/o aclaracion.

JESSICA ERIKA LUDIVINA ACOSTA CORREA.
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION DE LA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO. '

‘2024, Ano del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosi”
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VICEFISCALIA CIENTIFICL\
SERVICIOS PERICIALE
OFICIO: DSP-1 2360-205-

NUMERO DE SOLICITUD: UT-SI-P-399-240469824000399-2024

ASUNTO: Informe de transparenc#a

C.LIC. JESSICA ERIKA LUDIVINA ACOSTA CORREA ‘
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA

INFORMACION DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO. ‘
PRESENTE. |
En atencién a su oficio nimero FGE-UT-1865-2024 de fecha 26 de septiembre del
afo en curso y recibido en esta Vicefiscalia Cientifica el mismo dia, en relacion a E
solicitud al rubro sefialada, que realiza, ALEJANDRA SANTIAGO mediante el cual
requiere informacién de Plataforma Nacional de Transparencia, en relacion a E
descripcion de la solicitud que anexa al oficio de referencia; a cual se da respues
de acuerdo a la informacién que se encuentra a resguardo del laboratorio dr

balistica forense

Lo anterior por considerar que resulta de su competencia, con el objetivo de que ‘
realice una busqueda exhaustiva y razonable en sus archivos y emita su respuesta
bajo los principios de maxima publicidad, exhaustiva y congruencia, la cual deberé
fundar y motivar. ‘

INFORME

1.- Solicito conocer la cantidad de licencias, usuarios o cuentas para acceder b
utilizar el sistema eTrace con las que se cuenta actualmente en 2024.

Respuesta: Actuaimente no se cuenta con ningln usuario licencia o cuenta par:
acceder o utilizar el sistema eTrace. ?

2.- También solicito conocer cuantas armas de fuego aseguradas en su entidad har
sido cotejadas a través de la plataforma eTrace o por cualquier otro método con el
Departamento de Alcohol, Tabaco, Armas de Fuego y Explosivos (ATF, por su

siglas en inglés) de Estados Unidos. Scbre las armas cotejadas solicito toda
informacion disponible, incluyendo: Marca, modelo, calibre, nimero de serie, pais
de fabricacién, pais donde el arma fue adquirida originalmente y si el arma fu
utilizada fue utilizada en la comisién de un delito.

Respuesta: estece a la respuesta de la pregunta anterior. ‘
3.- Indicar si en cualquier momento entre 2024 y hasta el afio 2014 esta entidad
contd con algln acceso a dicho sistema.

Respuesta: No se ha contado con acceso al sistema eTrace en el periodo sefalado!

4.- En caso de ya no contar con el acceso al sistema eTrace, indicar la razén de s#
cancelacion. ‘
Respuesta: Hasta el dia de la fecha no se cuenta ni se ha tenido licencias usuarios
0 cuentas para acceder o utilizar el sistema eTrace.
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5.- La cantidad de rastreos que esta Fiscalia ha solicitado entre 2014 y 2024,

desagregando la informacion por armas largas y cortas, asi como por entidad
federativa de aseguramiento.

Respuesta: estece a la respuesta de la pregunta niumero uno.

VICEFISCAL CIENTIFICO DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

“2024, ANO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO CONSTITUYENTE DEL ESTADO DE SAN LUIS
POTOSI"

Cp. archivo.
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